ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______________2019 г.                                                                № ________
р.п. Тереньга
О   создании межведомственной комиссии  по вопросам защиты прав потребителей при администрации  муниципального образования
«Тереньгульский район»

Руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей» и в целях обеспечения взаимодействия администрации муниципального образования «Тереньгульский район» с  органами, осуществляющими контроль за качеством и безопасностью товаров (работ, услуг), правоохранительными органами Администрация  муниципального образования «Тереньгульский район» постановляет:

1. Создать межведомственную комиссию по вопросам защиты прав потребителей при администрации муниципального образования «Тереньгульский район».

2. Утвердить:

2.1. Положение о межведомственной комиссии по вопросам защиты прав потребителей при администрации муниципального образования «Тереньгульский район» (приложение № 1).

2.2. Состав межведомственной комиссии по вопросам защиты прав потребителей при администрации муниципального образования «Тереньгульский район» (приложение № 2).

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».
Глава администрации

муниципального образования

«Тереньгульский район»                                                          Г.А. Шерстнев

Приложение № 1
к постановлению Администрации
муниципального образования
«Тереньгульский район»
от__________2019 № _______
Положение
о межведомственной комиссии  по вопросам   защиты прав потребителей при администрации  муниципального образования
«Тереньгульский район»

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по вопросам защиты прав потребителей при администрации муниципального образования «Тереньгульский район» является совещательным органом и создается в целях обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления с  органами, осуществляющими контроль за качеством и безопасностью товаров (работ, услуг), правоохранительными органами, общественными объединениями по вопросам реализации Закона Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей».

 1.2. В своей деятельности Межведомственная комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, иными правовыми актами Российской Федерации, областными законами и иными правовыми актами Ульяновской области, а также настоящим Положением.

2. Задачи межведомственной комиссии

2.1. Проведение анализа состояния соблюдения законодательства Российской Федерации о защите прав потребителей в различных секторах потребительского рынка.

2.2. Участие в осуществлении мер по созданию и совершенствованию механизма реализации законодательства Российской Федерации о защите прав потребителей.

2.3. Организация просвещения потребителей, содействие повышению уровня социальной ответственности и правовой грамотности хозяйствующих субъектов, работающих на потребительском рынке.

 2.4. Проведение мероприятий по обмену опытом работы между всеми ветвями системы защиты прав потребителей.

3. Порядок работы межведомственной комиссии

3.1. Межведомственную комиссию возглавляет председатель межведомственной комиссии. В отсутствие председателя межведомственной комиссии по его поручению обязанности председателя межведомственной комиссии выполняет заместитель председателя межведомственной комиссии.

3.2. Председатель межведомственной комиссии (в случае его отсутствия
и по его поручению – заместитель председателя межведомственной комиссии) руководит деятельностью межведомственной комиссии, председательствует
на ее заседаниях, планирует ее работу и осуществляет общий контроль
за реализацией принятых межведомственной комиссией решений.

3.3. Заседания межведомственной комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз в год.

3.4. Заседание межведомственной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

3.5. Решение межведомственной комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов межведомственной комиссии путем открытого голосования и оформляется протоколом. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании межведомственной комиссии.

4. Права межведомственной комиссии

4.1. Запрашивать от органов государственной власти, органов местного самоуправления и общественных объединений потребителей, хозяйствующих субъектов документы, материалы и информацию, необходимые для выполнения возложенных на Межведомственную комиссию задач.

4.2. Приглашать на свои заседания представителей органов государственной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений потребителей, хозяйствующих субъектов.

Приложение № 2
к постановлению Администрации
 муниципального образования
«Тереньгульский район»
                                                                                           от ________2019 № ______
Состав межведомственной комиссии по вопросам защиты прав потребителей при администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
Председатель комиссии:
	Навознова Н.Н.
	Первый заместитель Главы администрации муниципального образования  «Тереньгульский район»

Заместитель председателя комиссии:

	 Абрамова И.В.
	начальник управления экономического и стратегического развития администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

Секретарь комиссии:
	Самаркина Н.В.
	методист отдела экономического мониторинга, прогнозирования и размещения  муниципального заказа   администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

 Члены комиссии:
	Афанасьева А.М.
	председатель палаты справедливости и общественного контроля муниципального образования «Тереньгульский район» (по согласованию)

	Горячкина Е.С.
	начальник отдела правового обеспечения администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Замалетдинова Ф.Г
	главный специалист – эксперт территориального отдела управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по    Ульяновской области в Ульяновском районе
(по согласованию)

	Зотова М.Ю.
	главный специалист группы по работе с физическими и юридическими лицами ОГКУ «Корпорация развития интернет-технологий многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Ульяновской области» (по согласованию)

	Карпова Е.А.
	Заместитель Главы администрации по социальному развитию - начальник муниципального учреждения  Отдел образования муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области

	Калиничева О.В.
	специалист отдела строительства, архитектуры и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Кузьмина П.П.
	начальник областного государственного бюджетного учреждения  «Тереньгульский центр ветеринарии и безопасности продовольствия» (по согласованию)

	Корытин С.С.
	Заместитель Главы администрации — начальник управления ТЭР, ЖКХ администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Макарова И.А.
	начальник отдела организационного и архивного отдела администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Пырочкина Л.Н.
	И.о. главного врача государственного учреждения здравоохранения  «Тереньгульская районная   больница» (по согласованию)

	Спиридонова Альбина Сергеевна
	директор Автономной некоммерческой организации
«Центр развития предпринимательства
Тереньгульского района Ульяновской области»
(по согласованию)

	Тихонов П.А.
	начальник отдела по развитию сельских территорий администрации муниципального  образования «Тереньгульский район»

	Якомаскин Б.Н.
	начальник отделения полиции (дислокация р.п. Тереньга) МО МВД России «Сенгилеевский» (по согласованию)